



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от *Н. О. Додо* № *16*

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение работ
Муниципальным автономным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
Театрально-концертный центр
«Щёлковский театр» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

00509

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 11.01.2022 № 10

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Щёлково
Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Создание концертов и концертных программ	0737620180000000000001	Единица	398124,59
2.	Создание спектаклей (большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов))	073632010000000010001	Единица	11223330,79
3.	Создание спектаклей (малая форма (камерный спектакль))	073632010000000020001	Единица	3565019,31

**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы
 "Создание концертов и концертных программ"(073762018000000000001) на 2022 год Муниципального автономного учреждения культуры
 городского округа Щёлково "Театрально-концертный центр "Щёлковский театр"**

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Звукорежиссер	6942,56	273,87	1901358,91	Расчет произведен согласно штатной численности
2	Концертмейстер	1973,00	273,87	540345,51	
3	Главный режиссер	668,91	273,87	183194,38	
4	Главный администратор	747,47	273,87	204709,61	
5	Заведующий билетной кассы	660,28	273,87	180830,88	
6	Кассир	1385,10	273,87	379337,34	
7	Контролер билетов	1535,88	273,87	420631,46	
8	Гардеробщик	2998,29	273,87	821141,68	
9	Руководитель литературно-драматургической части	1805,29	273,87	494414,77	
10	Главный хормейстер	1874,34	273,87	513325,50	
11	Артисты	63759,96	273,87	17461940,25	
12	Главный дирижер	1884,21	273,87	516028,59	
13	Заведующий художественным коллективом "Распевы"	1834,89	273,87	502521,32	
14	Заведующий отделом по концертной деятельности	1973,00	273,87	540345,51	
15	Дирижер	1420,55	273,87	389046,03	
16	Художник-постановщик	673,82	273,87	184539,08	
17	Главный художник	863,45	273,87	236473,05	
18	Редактор	863,96	273,87	236612,73	
19	Монтировщик сцены	2590,35	273,87	709419,15	
20	Репетитор по технике речи	863,45	273,87	236473,05	
21	Художник (конструктор-дизайнер)	1973,00	273,87	540345,51	
	итого чел-час	99291,76			
	итого ставок	50,325			
Итого затраты на оплату труда:				27 193 034,31	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	28571	0,1635427349	6,30	29 437,25	
2	Теплоэнергия	Гкал	92,819	0,1635427349	2808,47	42 632,22	
3	Холодное водоснабжение	м3	0	0,1635427349	37,16	-	
4	Водоотведение	м3	0	0,1635427349	33,6	-	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	0	0,1635427349	806,2403	-	
Итого затраты:						72 069,47	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,1635427349	0,00	-	
2	Промывка и опресовка системы отопления	сумма в год	1	0,1635427349	0,00	-	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,1635427349	0,00	-	
Итого затраты:						-	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	сумма в год	1	0,163542735	0,00	-	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	1	0,163542735	0,00	-	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	сумма в год	1	0,163542735	0,00	-	
4	Услуги охраны	сумма в год	1	0,163542735	660000,00	107 938,21	
Итого затраты:						107 938,21	

5. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	сумма в год	1	0,163542735	0,00	-	
2	Интернет	сумма в год	1	0,163542735	72000,00	11 775,08	
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,163542735	0,00	-	
Итого затраты на услуги связи:						11 775,08	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
2	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
3	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
4	Заместитель директора по безопасности	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
5	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
6	Заместитель директора по развитию	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
7	Специалист по кадрам	1,5	0,163542735	540348,68	132555,15	
8	Документовед ведущий	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
9	Юрисконсульт ведущий	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
10	Администратор	1,5	0,163542735	540348,68	132555,15	
11	Начальник хозяйственного отдела	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
12	Уборщик помещений	5	0,163542735	540348,68	441850,50	
13	Дворник	2	0,163542735	540348,68	176740,20	
14	Инженер ведущий	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
15	Инженер по охране труда	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
16	Электромонтер	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
17	Слесарь-сантехник	1	0,163542735	540348,68	88370,10	
18	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	5	0,163542735	540348,68	441850,50	
		28				
Итого затраты на оплату труда:					2 474 362,80	

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,163542735	0	-	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,163542735	1002,92	164,02	
3	Грим, расходные материалы	сумма в год	1	0,163542735	0	-	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						164,02	

8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	27 193 034,31
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	72 069,47
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а та	0,00
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	107 938,21
5	Затраты на приобретение услуг связи	11 775,08
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	2 474 362,80
7	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	164,02
Итого затраты на выполнение работы:		29 859 343,89

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	29 859 343,89	75	398 124,59

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
10.1.	Всего расходов	29 859 343,89

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Создание спектаклей"(Малая форма) (07363201000000020001) на 2022 год Муниципального автономного учреждения городского поселения Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр»

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Звукорежиссер	984,57	273,87	269644,19	Расчет произведен согласно штатной численности 273,87=69164630,4/128/1973
2	Главный режиссер	272,92	273,87	74744,60	
3	Главный администратор	273,97	273,87	75032,16	
4	Контролер билетов	533,39	273,87	146079,52	
5	Заведующий билетной кассы	266,81	273,87	73071,25	
6	Кассир	536,44	273,87	146914,82	
5	Гардеробщик	800,36	273,87	219194,59	
6	Заведующий художественно-постановочной частью театра	482,06	273,87	132021,77	
7	Художник-декоратор	494,00	273,87	135291,78	
8	Художник-бутафор	494,00	273,87	135291,78	
9	Балетмейстер-постановщик	494,00	273,87	135291,78	
10	Режиссер	452,49	273,87	123923,44	
11	Помощник режиссера	493,95	273,87	135278,09	
12	Ассистент режиссера	497,90	273,87	136359,87	
13	Заведующий музыкальной части	442,63	273,87	121223,08	
14	Заведующий труппой	452,49	273,87	123923,44	
15	Артисты	13713,12	273,87	3755612,17	
16	Художник по свету	436,71	273,87	119601,77	
17	Художник-постановщик	272,16	273,87	74536,46	
18	Главный художник	277,92	273,87	76113,95	
19	Редактор	277,42	273,87	75977,02	
20	Монтировщик сцены	833,75	273,87	228339,11	
21	Заведующий костюмерным цехом	494,00	273,87	135291,78	
22	Костюмер	988,00	273,87	270583,56	
23	Заведующий реквизиторным цехом	494,00	273,87	135291,78	
24	Реквизитор	494,00	273,87	135291,78	
25	Гриммер-пастижер	369,94	273,87	101315,47	
26	Репетитор по технике речи	277,92	273,87	76113,95	
	итого чел-час	26900,92			
		13,635			
Итого затраты на оплату труда:				7 367 354,96	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Электроэнергия I	кВт	28571	0,2041105720	6,30	36 739,35	
2	Теплоэнергия	Гкал	92,819	0,2041105720	2808,47	53 207,42	
3	Холодное водоснабжение	м3	0	0,2041105720	37,16	-	
4	Водоотведение	м3	0	0,2041105720	33,6	-	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	0	0,2041105720	806,2403	-	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						89 946,77	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-	
2	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-	
Итого затраты:						-	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-	
4	Услуги охраны	сумма в год	1	0,2041105720	660000,00	134 712,98	
Итого затраты:						134 712,98	

5. Затраты на приобретение услуг связи

	Наименование	Объём	доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги связи	сумма в год	1	0,2041105720	-	
2	Интернет	сумма в год	1	0,2041105720	72000,00	14 695,96
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,2041105720	0,00	-
Итого затраты на услуги связи:					14 695,96	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	540348,68=69164630,4 (годовой ФОТ с начислениями) / 128 (количество ставок)
2	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
3	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
4	Заместитель директора по безопасности	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
5	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
6	Заместитель директора по развитию	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
7	Специалист по кадрам	1,5	0,2041105720	540348,68	165434,25	
8	Документовед ведущий	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
9	Юрисконсульт ведущий	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
10	Администратор	1,5	0,2041105720	540348,68	165436,32	
11	Начальник хозяйственного отдела	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
12	Уборщик помещений	5	0,2041105720	540348,68	551454,39	
13	Дворник	2	0,2041105720	540348,68	220581,76	
14	Инженер ведущий	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
15	Инженер по охране труда	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
16	Электромонтер	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
17	Слесарь-сантехник	1	0,2041105720	540348,68	110290,88	
18	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	5	0,2041105720	540348,68	551454,39	
		28				
Итого затраты на оплату труда:					3 088 142,55	

7. Затраты на общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,2041105720	0	-	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,2041105720	1002,92	204,71	
3	Грим, расходные материалы	сумма в год	1	0,2041105720	0	-	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						204,71	

8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	7 367 354,96
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	89 946,77
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	134 712,98
5	Затраты на приобретение услуг связи	14 695,96
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 088 142,55
7	Затраты на общехозяйственные нужды	204,71
Итого затраты на выполнение работы:		10 695 057,93

9. Нормативные затраты на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (количество новых (капитально-возобновленных) постановок -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	10 695 057,93	3	3 565 019,31

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
9.1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
10.1.	Всего расходов	10 695 057,93

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего		СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	сумма в год	1	0,3186174028	0,00	-	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	сумма в год	1	0,3186174028	0,00	-	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	сумма в год	1	0,3186174028	0,00	-	
4	Услуги охраны	сумма в год	1	0,3186174028	660000,00	210 287,49	
Итого затраты:						210 287,49	

5. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
2	Интернет	сумма в год	1	0,3186174028	72000,00	22 940,45	
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,3186174028	0,00	-	
Итого затраты на услуги связи:						22 940,45	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
2	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
3	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
4	Заместитель директора по безопасности	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
5	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
6	Заместитель директора по развитию	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
7	Специалист по кадрам	1,5	0,3186174028	540348,68	258246,74	
8	Документовед ведущий	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
9	Юрисконсульт ведущий	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
10	Администратор	1,5	0,3186174028	540348,68	258246,74	
11	Начальник хозяйственного отдела	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
12	Уборщик помещений	5	0,3186174028	540348,68	860822,47	
13	Дворник	2	0,3186174028	540348,68	344328,99	
14	Инженер ведущий	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
15	Инженер по охране труда	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
16	Электромонтер	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
17	Слесарь-сантехник	1	0,3186174028	540348,68	172164,49	
18	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	5	0,3186174028	540348,68	860822,47	
		28				
Итого затраты на оплату труда:					4 820 605,78	

540348,68=69164630,4/128 (количество ставок)

7. Затраты на общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего		СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,3186174028	0	-	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,3186174028	1002,92	319,54	
3	Грим, расходные материалы	сумма в год	1	0,3186174028	0	-	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						319,54	

8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	17 252 101,06
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	140 407,26
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	0,00
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	210 287,49
5	Затраты на приобретение услуг связи	22 940,45
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 820 605,78
7	Затраты на общехозяйственные нужды	319,54
Итого затраты на выполнение работы:		22 446 661,58

9. Нормативные затраты на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (количество новых (капитально-возобновленных) постановок -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	22 446 661,58	2	11 223 330,79

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	22 446 661,58